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Lausuntopyyntö koskien yritysten määräaikaista kustannustukea koskevan lain 
(508/2020) muuttamisesta (neljäs kierros)

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua yritysten määräaikaista kustannustukea 
koskevan lain muuttamisesta.   

Kustannustuen tarpeesta ja onnistumisesta 

Suomen hyvinvointi perustuu viennin menestykseen. Vienti luo työpaikkoja, jotka eivät muuten 
syntyisi. Kansantaloutemme toimii parhaiten, kun yritykset voivat toimia kilpailukykyisesti 
kansainvälisillä markkinoilla, tarjota työpaikkoja ja tuoda Suomeen vientituloja, joita ilman emme 
voi ylläpitää hyvinvointiyhteiskuntaa. 

Aiemmat kustannustuet eivät ole soveltuneet teollisuuden vientiyrityksille edes 
kohtalaisesti. Satunnaisesti yritykset valikoiva toimialakriteeri on epäonnistunut, koska 
pandemiasta seuranneet iskut riippuvat yrityksen liiketoimintaekosysteemistä eivätkä toimialasta.  
Lisäkriteeri, Valtiokonttorin harkintavaltaan kuuluva ”erityisen painava COVID-19- pandemiaan 
liittyvä syy” on epämääräinen ja sitä on sovellettu liian tiukasti. Kustannustukea on 
kokonaisuutena jaettu joka kierroksella varsin vähän. 

Tavoitteena näyttää olevan ”säästää” valtion varoja, vaikka perusterveen yrityksen - ja 
aivan erityisesti vientiyrityksen - ajautuminen konkurssiin maksaa yhteiskunnalle paljon 
enemmän kuin sen pelastaminen. Suomi on tukenut yrityksiä koronakriisin aikana hyvin niukasti 
verrattuna muihin EU-maihin. Suomen maksamat yritysten kriisituet suhteessa 
bruttokansantuotteeseen ovat kolmanneksi vähäisimmät EU-jäsenmaiden joukossa. 

Valtion kannattaa estää kriisiin joutuneiden perusterveiden vientiyritysten konkurssit, 
jotta vältämme tuotantokapasiteetin pysyvän menetyksen. Vientiyrityksen konkurssi tarkoittaa 
yrityksen kansainvälisen markkinaosuuden välitöntä menettämistä. Sen takaisin hankkiminen on 
vuosien työ, eikä uutta tuotantoa välttämättä perusteta enää Suomeen.   

Kommentit uuteen lakiluonnokseen 

Korostamme, kuten edellisen kierroksen lausunnossakin, että 30 prosentin liikevaihdon lasku on 
teollisuusyritysten näkökulmasta liian korkea raja-arvo. Sen suuruinen pudotus liikevaihdossa 
johtaa monissa teollisuusyrityksissä jo kriittiseen tilanteeseen ja konkurssiuhkaan. Nykykaava, 
jonka mukaan tukitaso tässä kohdassa on nolla, on liian ankara. Esitämme edelleen raja-
arvon laskemista 20 prosenttiin.
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Kustannustuen laskentakaavassa on 30 prosentin omavastuu, mikä on merkittävästi ankarampi 
verrattuna esimerkiksi Ruotsissa käytössä olevaan kaavaan. Tuen laskentakaavaa tulisi muuttaa 
siten, että se kerryttää enemmän tukea heti liikevaihdon aleneman vähimmäismäärän ylityttyä. 
Esitämme, että kustannustukea alkaisi kertyä jo liikevaihdon 20 prosentin aleneman 
ylittävältä osalta, vaikka tuen saamisen edellytyksenä oleva raja-arvo olisi korkeampi.  

Komission tukiohjelman 10 miljoonan euron kattosummasta huolimatta kustannustuki IV:ssä 
esitetään keskisuurille ja suurille yrityksille yhden miljoonan euron kertatuen enimmäismäärää. 
EU:n valtiontukipuitteet eivät vaadi tällaista rajoittamista. Esitämme, että kertatukien 
enimmäismäärä myös Suomessa tulee nostaa komission tukiohjelman mahdollistamaan 
10 miljoonaan euroon. 

Esitämme, että joustamattomien kulujen määritelmä palautetaan toisen 
hakukierroksen mukaiseksi. Kustannustuki II:ssa joustamattomiin kuluihin viitataan 
seuraavasti: yrityksen sellaiset tukikauteen kohdistuvat yrityksen perustellusti osoittamat 
joustamattomat liiketoiminnan kulut ja menetykset (tukikauden muut kulut), jotka ovat lopullisia 
ja joihin ei ole aiemmin myönnetty kustannustukea. Tämä määritelmä on yritysten näkökulmasta 
joustavampi kuin tarkempi listaus, joka voi osoittautua liian poissulkevaksi. 

Kunnioittavasti, 
Teknologiateollisuus ry 

Matti Mannonen 
Johtaja, innovaatiot ja talous 


